
Prefeitura Municipal de Sabará

Pregão Eletrônico nº 00025/2021
Objeto: Promover Registro de Preços, consignado em ata, para futura e eventual aquisição de café e açúcar, em atendimento à 
diversas secretarias municipais, da prefeitura de Sabará, conforme quantidades, especificações, obrigações e demais condições 
expressas neste instrumento e seus anexos.

Aos 30 dias do mês de março do ano de 2021, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Sabará, CNPJ - 18.715.441/0001-35, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Paula Isabel Scoralick Lopes Cezario,  auxiliado(a) pela Equipe 
de Apoio formada pelos Sr(a)s. Francieine Soares Sabino, com o objetivo de adquirir Promover Registro de Preços, consignado em 
ata, para futura e eventual aquisição de café e açúcar, em atendimento à diversas secretarias municipais, da prefeitura de Sabará, 
conforme quantidades, especificações, obrigações e demais condições expressas neste instrumento e seus anexos.,conforme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda, CPF/CNPJ: 05.656.062/0001-70, ME/EPP:  Não
Comercial Cariacica Multimodal Ltda, CPF/CNPJ: 30.019.425/0001-03, ME/EPP:  Sim
Flexx Distribuidora de Alimentos Eireli, CPF/CNPJ: 11.069.669/0001-56, ME/EPP:  Não
FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CPF/CNPJ: 10.803.557/0001-14, ME/EPP:  Sim
L T PADARIA LTDA, CPF/CNPJ: 22.430.763/0001-05, ME/EPP:  Sim
MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA EPP, CPF/CNPJ: 28.157.903/0001-08, ME/EPP:  Sim
Comercial Mauristela, CPF/CNPJ: 19.103.290/0001-27, ME/EPP:  Sim
Versatil Comercio Eireli - EPP, CPF/CNPJ: 23.093.277/0001-01, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - CAFE EM PÓ 500G - HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, CONSTITUÍDO DE GRÃO DE CAFÉ TIPO 8 COB OU 
MELHORES  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda
CPF/CNPJ:05.656.062/0001-70
Data Registro Oferta:05.656.062/0001-70
Hora Registro Oferta:17:29:58
Valor da Oferta:8,00
Marca do Produto:Savassi Tradicional Almofada
  
Empresa:Comercial Cariacica Multimodal Ltda
CPF/CNPJ:30.019.425/0001-03
Data Registro Oferta:30.019.425/0001-03
Hora Registro Oferta:14:24:24
Valor da Oferta:11,00
Marca do Produto:BURIAN
  
Empresa:Flexx Distribuidora de Alimentos Eireli
CPF/CNPJ:11.069.669/0001-56
Data Registro Oferta:11.069.669/0001-56
Hora Registro Oferta:07:46:31
Valor da Oferta:11,17
Marca do Produto:cafe tradição
  
Empresa:FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ:10.803.557/0001-14



Data Registro Oferta:10.803.557/0001-14
Hora Registro Oferta:15:06:43
Valor da Oferta:11,00
Marca do Produto:UTAM
  
Empresa:L T PADARIA LTDA
CPF/CNPJ:22.430.763/0001-05
Data Registro Oferta:22.430.763/0001-05
Hora Registro Oferta:07:59:17
Valor da Oferta:15,00
Marca do Produto:Burian
  
Empresa:MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA EPP
CPF/CNPJ:28.157.903/0001-08
Data Registro Oferta:28.157.903/0001-08
Hora Registro Oferta:15:09:32
Valor da Oferta:8,80
Marca do Produto:BIAGINI
  
Empresa:Comercial Mauristela
CPF/CNPJ:19.103.290/0001-27
Data Registro Oferta:19.103.290/0001-27
Hora Registro Oferta:12:09:03
Valor da Oferta:12,00
Marca do Produto:RAMOS CAFÉ
  
Empresa:Versatil Comercio Eireli - EPP
CPF/CNPJ:23.093.277/0001-01
Data Registro Oferta:23.093.277/0001-01
Hora Registro Oferta:21:32:46
Valor da Oferta:12,00
Marca do Produto:PACAEMBU
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

N om e d a E m presa C P F /CN PJ D ata H o ra V alor d o L ance
L T PA DARIA L TDA 22 .430.763/0001-05 30/03/2021 09 :20:34 7 ,99
F lexx D istribuidora d e A lim entos E ireli 11 .069.669/0001-56 30/03/2021 09 :22:45 8 ,79
L T PA DARIA L TDA 22 .430.763/0001-05 30/03/2021 09 :25:40 7 ,98
L T PA DARIA L TDA 22 .430.763/0001-05 30/03/2021 09 :34:33 7 ,97
L T PA DARIA L TDA 22 .430.763/0001-05 30/03/2021 09 :45:28 7 ,90
L T PA DARIA L TDA 22 .430.763/0001-05 30/03/2021 09 :46:58 7 ,10
L T PA DARIA L TDA 22 .430.763/0001-05 30/03/2021 09 :51:41 7 ,00

Recursos 
N om e P a rticipan te C P F /CN PJ

D ata 
R egistro 
R ecurso

H o ra 
R egistro 
R ecurso

M otivação

L T PA DARIA L TDA 22 .430.763/0001-05 06/04/2021 14 :37:28

L & T PA DARIA 
L TD A , v em p ela 
p resente, 
m anisfestar in tenção 
d e in terpor recurso, 
referente ao lo te 2 
café em pó , 
m otivado pela não 
apresentação d e 
docum entação 
técnica por p arte d a 
em presa 
a rrem atante.

Julgamento
N om e Ju lgador D ata H ora D ecisão Ju stificativa



Ju lgam ento Ju lgam ento

P aula Isabel S coralick L opes C ezario 12 /04/2021 09:21:54 Indeferido

F ase recursal do 
item 01 habilitada 
equivocadam ente 
p elo lic itante 
v encedor, 
conform e 
reg istros no chat.

H elio C esar R odrigues d e R esende 12 /04/2021 10:12:59 Indeferido

F ase recursal do 
item 01 habilitada 
equivocadam ente 
p elo lic itante 
v encedor, 
conform e 
reg istros no chat.

 
 
Lote 2 - CAFE EM PÓ 500G - HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, CONSTITUÍDO DE GRÃO DE CAFÉ TIPO 8 COB OU 
MELHORES  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Comercial Cariacica Multimodal Ltda
CPF/CNPJ:30.019.425/0001-03
Data Registro Oferta:30.019.425/0001-03
Hora Registro Oferta:14:33:27
Valor da Oferta:11,00
Marca do Produto:BURIAN
  
Empresa:FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ:10.803.557/0001-14
Data Registro Oferta:10.803.557/0001-14
Hora Registro Oferta:15:07:15
Valor da Oferta:11,00
Marca do Produto:UTAM
  
Empresa:L T PADARIA LTDA
CPF/CNPJ:22.430.763/0001-05
Data Registro Oferta:22.430.763/0001-05
Hora Registro Oferta:12:57:38
Valor da Oferta:15,00
Marca do Produto:Burian
  
Empresa:MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA EPP
CPF/CNPJ:28.157.903/0001-08
Data Registro Oferta:28.157.903/0001-08
Hora Registro Oferta:15:10:22
Valor da Oferta:8,80
Marca do Produto:BIAGINI
  
Empresa:Comercial Mauristela
CPF/CNPJ:19.103.290/0001-27
Data Registro Oferta:19.103.290/0001-27
Hora Registro Oferta:12:10:42
Valor da Oferta:12,00
Marca do Produto:RAMOS CAFÉ
  
Empresa:Versatil Comercio Eireli - EPP
CPF/CNPJ:23.093.277/0001-01
Data Registro Oferta:23.093.277/0001-01
Hora Registro Oferta:21:37:54
Valor da Oferta:12,00
Marca do Produto:PACAEMBU



  
Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

N om e d a E m presa C P F /CN PJ D ata H o ra V alor d o L ance
L T PA DARIA L TDA 22 .430.763/0001-05 30/03/2021 09 :27:13 8 ,79
FO RTE C OM ERCIO D E A L IM ENTOS E IRELI 10 .803.557/0001-14 30/03/2021 09 :31:24 10 ,90
C om ercial C ariacica M ultim odal L tda 30 .019.425/0001-03 30/03/2021 09 :34:25 8 ,70
L T PA DARIA L TDA 22 .430.763/0001-05 30/03/2021 09 :35:01 8 ,69
L T PA DARIA L TDA 22 .430.763/0001-05 30/03/2021 09 :35:16 8 ,50
C om ercial C ariacica M ultim odal L tda 30 .019.425/0001-03 30/03/2021 09 :35:27 8 ,00
L T PA DARIA L TDA 22 .430.763/0001-05 30/03/2021 09 :36:06 7 ,97
C om ercial C ariacica M ultim odal L tda 30 .019.425/0001-03 30/03/2021 09 :36:22 7 ,90
L T PA DARIA L TDA 22 .430.763/0001-05 30/03/2021 09 :36:48 7 ,89
C om ercial C ariacica M ultim odal L tda 30 .019.425/0001-03 30/03/2021 09 :37:03 7 ,50
C om ercial M auristela 19 .103.290/0001-27 30/03/2021 09 :37:56 7 ,40
C om ercial C ariacica M ultim odal L tda 30 .019.425/0001-03 30/03/2021 09 :38:38 7 ,00

Recursos 
N om e P a rticipan te C P F /CN PJ

D ata 
R egistro 
R ecurso

H o ra 
R egistro 
R ecurso

M otivação

L T PA DARIA L TDA 22 .430.763/0001-05 06/04/2021 15 :32:43

L 7 T PA DARIA 
L TD A ., v em p ela 
p resente, m anifestar 
in tenção d e in terpor 
recurso, para o lo te 
2 d evido ao não 
a tendim ento das 
ex igências do E dital.

Julgamento
N om e Ju lgador D ata 

Ju lgam ento
H ora 
Ju lgam ento D ecisão Ju stificativa

P aula Isabel S coralick L opes C ezario 12 /04/2021 09:18:50 Indeferido

A p eça recursal 
contendo o s 
fundam entos do 
recurso não fo ram 
apresentadas p ara 
análise d entro do 
p razo legal, em 
a tendim ento ao 
item 11 .1.1 do 
E dital.

H elio C esar R odrigues d e R esende 12 /04/2021 10:13:46 Indeferido

A p eça recursal 
contendo o s 
fundam entos do 
recurso não fo ram 
apresentadas p ara 
análise d entro do 
p razo legal, em 
a tendim ento ao 
item 11 .1.1 do 
E dital.

 
 
Lote 3 - AÇÚCAR CRISTAL 5KG EMBALADO EM PACOTE DE 5 KG. A VALIDADE NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 12 
MESES.  
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação  Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Comercial Cariacica Multimodal Ltda
CPF/CNPJ:30.019.425/0001-03
Data Registro Oferta:30.019.425/0001-03
Hora Registro Oferta:14:34:20
Valor da Oferta:22,00
Marca do Produto:LAÇUCAR



  
Empresa:L T PADARIA LTDA
CPF/CNPJ:22.430.763/0001-05
Data Registro Oferta:22.430.763/0001-05
Hora Registro Oferta:12:58:24
Valor da Oferta:25,00
Marca do Produto:Delta
  
Empresa:MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA EPP
CPF/CNPJ:28.157.903/0001-08
Data Registro Oferta:28.157.903/0001-08
Hora Registro Oferta:15:13:04
Valor da Oferta:16,00
Marca do Produto:CRISTAL DE MINAS
  
Empresa:Versatil Comercio Eireli - EPP
CPF/CNPJ:23.093.277/0001-01
Data Registro Oferta:23.093.277/0001-01
Hora Registro Oferta:21:41:18
Valor da Oferta:17,00
Marca do Produto:BRUÇUCAR
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

N om e d a E m presa C P F /CN PJ D ata H o ra V alor d o L ance
L T PA DARIA L TDA 22 .430.763/0001-05 30/03/2021 09 :32:03 15 ,99
C om ercial C ariacica M ultim odal L tda 30 .019.425/0001-03 30/03/2021 09 :34:39 14 ,00
C om ercial C ariacica M ultim odal L tda 30 .019.425/0001-03 30/03/2021 09 :52:03 12 ,75

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 49hs, do dia 13 de abril de 2021, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Paula Isabel Scoralick Lopes Cezario

___________________________________________
Equipe de Apoio Francieine Soares Sabino 


